襄科字[2010]11号

关于组织推荐2010年度襄樊市
科学技术奖的通知

各县（市、区）科技局，市直有关部门，有关大专院校、科研院所、大型企业：

根据《襄樊市科学技术奖励办法》的有关规定,经研究决定，从即日起开始2010年度襄樊市科学技术奖励申报工作。现将组织推荐有关事项通知如下:

一、 推荐条件：

1、推荐2010年度襄樊市科学技术奖励的候选项目，必须符合《襄樊市科学技术奖励办法》的有关规定。

2、推荐技术发明奖：应是已获得发明专利，应用于生产实践一年以上，取得良好的经济和社会效益并取得2005年以来省或市科技成果登记号的项目。部分获得实用新型专利但取得良好经济效益、社会效益或生态效益的科技成果经市科技局审查同意也可申报。

3、推荐科学技术进步奖：应是取得2005年以来省或市科技成果登记号，且应用于生产实践一年以上的科技成果。

参照国家、省有关规定，科普项目可以作为公益类项目，推荐参加科学技术进步奖的评审。

4、推荐科学技术成果推广奖：推广和应用一年以上，并经过县（处）级以上主管部门验收，并取得显著经济效益、社会效益或生态效益的项目；已获得市级以上科技奖励的科研成果，获奖后又进行了大规模推广应用，在推广应用方面取得显著经济效益和社会效益的，在获奖满两年后，也可推荐科学技术成果推广奖。

5、推荐科技型中小企业创新奖：在科技创新创业活动中，特别是坚持以信息化带动工业化，以工业化促进信息化，走出了一条科技含量高、经济效益好、资源消耗低、环境污染少、人力资源得到充分发挥的新型工业化路子，并取得显著成绩的科技型中小企业。

6、2005年以来在国内外公开发行的学术期刊上发表或作为学术著作出版一年以上的自然科学、管理科学论著（不包括编辑的），取得科技成果登记号后，可纳入科学技术进步奖进行评奖。

7、为鼓励自主创新，加强知识产权保护，对已获得专利的成果在评审时执行同等条件下优先的原则。

上述所提时间，均以2010年6月30日为截止日计算。

二、推荐程序

一个单位完成的科技成果，由完成单位按隶属关系推荐。两个及以上单位共同完成的科技成果，由第一完成单位（联合其他完成单位）按隶属关系推荐。

三、推荐材料

推荐市科技进步奖项目统一填写“襄樊市科学技术奖励推荐书”，请在襄樊市科技信息网上下载《湖北省科学技术奖推荐书录入系统》，利用该系统进行填写（填写完成后，将数据导出到Word，利用Word将“湖北省”改为“襄樊市”），推荐书、附件材料一式8份,其中含推荐书及附件材料均盖有红章原件的全套材料1套(专利证书、获奖证书、生产许可证等可提供复印件)，电子版申报数据一份。

推荐材料请于2010年6月30日前报送市科技奖励办公室。

四、根据《襄樊市科学技术奖励办法》的有关规定，2010年度不评审科学技术突出贡献奖。

五、其他事项：

1、项目已完成，准备申报2010年度科学技术奖，但还没有完成项目鉴定或验收的，请严格按照科学技术奖励的有关规定及时做好项目鉴定或验收工作。

2、已申请国家发明专利，并进入实审阶段还未取得发明专利授权的项目，附国际科技查新检索报告，可推荐参加技术发明奖的评审；

3、项目受理截止日期为2010年6月30日，逾期不予受理。

六、联系部门：

襄樊市科技奖励办公室（襄樊市科技局外事与成果科）

地址：襄城荆州街30#
联系人：陈文超、邱静
电话：3511455

传真：3511223
                          二〇一〇年三月十二日
主题词：科技   奖励   推荐  通知

	襄樊市科学技术局办公室         2010年3月12日印发